
                Projekt – druk 80                    Uchwała NR BRM.0007. 

Rady Miejskiej w Ornecie 

z dnia ………….. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Orneta do realizacji projektu konkursowego: 

„Akademia Rodzinna" dofinansowanego w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021 2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus, Priorytet 9: Włączenie i integracja EFS+ Działanie 9.7: Usługi społeczne na rzecz rodzin i osób 

w kryzysie bezdomności (z wyłączeniem usług dla osób w kryzysie bezdomności, dotkniętych 

wykluczeniem z dostępu do mieszkań lub zagrożonych bezdomnością) Cel szczegółowy l; Wspieranie 

integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym osób 

najbardziej potrzebujących i dzieci. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), Rada Miejska w Ornecie uchwala, co następuje: 

 

§1 

Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Orneta do realizacji projektu konkursowego: „Akademia 

Rodzinna” dofinansowanego w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 

2021 - 2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Priorytet 9: 

Włączenie i integracja EFS+ Działanie 9.7: Usługi społeczne na rzecz rodzin i osób w kryzysie bezdomności 

(z wyłączeniem usług dla osób w kryzysie bezdomności, dotkniętych wykluczeniem z dostępu do mieszkań 

lub zagrożonych bezdomnością) Cel szczegółowy l: Wspieranie integracji społecznej osób zagrożonych 

ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci. 

 

§2 

Projekt będzie miał na celu zwiększenie dostępu oraz jakości usług społecznych ukierunkowanych 

na podniesienie aktywności społecznej i integracji ze środowiskiem lokalnym oraz społecznym 60 osób 

(15 rodzin) z terenu miasta i gminy Orneta w okresie od 01.04.2025 roku do 31.07.2026 roku. 

 

§3 

Upoważnia się Burmistrza Ornety do zawarcia porozumienia w sprawie współpracy przy realizacji Projektu 

z Ornecką Spółdzielnią Socjalną Arka- realizatorem projektu i Psychologicznym Centrum Rozwoju Anna 

Mackiewicz – partnerem. 

§4 

Zadania związane z realizacją partnerstwa przez Gminę Orneta w projekcie realizował będzie Miejsko-

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej – jednostka organizacyjna Gminy Orneta.   

 

§5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Onety. 

 

§6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Alicja Grodowska 

 

 

 



Uzasadnienie 

W związku ze złożonym wnioskiem przyznano Orneckiej Spółdzielni Socjalnej Arka dofinansowanie 

do realizacji projektu konkursowego: „Akademia Rodzinna” dofinansowanego w ramach programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021 - 2027 współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Priorytet 9: Włączenie i integracja EFS+ Działanie 9,7: Usługi 

społeczne na rzecz rodzin i osób w kryzysie bezdomności (z wyłączeniem usług dla osób w kryzysie 

bezdomności, dotkniętych wykluczeniem z dostępu do mieszkań lub zagrożonych bezdomnością) 

Cel szczegółowy l: Wspieranie integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym, w tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci środków w wysokości 746 425,00 zł (całkowity 

koszt realizacji projektu 786 775,00 zł), wkład własny Orneckiej Spółdzielni Socjalnej Arka 40 350,00 zł. 

 

Projekt ma na celu zwiększenie dostępu oraz jakości usług społecznych ukierunkowanych na podniesienie 

aktywności społecznej i integracji ze środowiskiem lokalnym 60 osób (15 rodzin) z terenu miasta i gminy 

Orneta w okresie od 01.01.2025 roku do 31.07.2026 roku. 

 

Grupę docelową będzie stanowić 15 rodzin – 60 osób (48K i 12M), w tym 7 osób z niepełnosprawnością, 

35 dzieci. Beneficjentami projektu będą rodziny korzystające ze świadczeń MGOPS w Ornecie, borykające 

się z dysfunkcjami społecznymi. Rodziny z deficytem umiejętności wychowawczo-opiekuńczym, cechuje 

duża niewydolność wychowawcza, zagrożenie odebraniem dziecka, różnego rodzaju dysfunkcjami tj. brak 

komunikacji z członkami rodziny, brak porozumienia, przemoc, uzależnienia, problemy finansowe, warunki 

lokalowe, ubóstwo i długotrwałe bezrobocie. 

 

W ramach w/w projektu beneficjenci otrzymają m. in. następujące wsparcie: 

Warsztaty psychoedukacji rodzinnej, Warsztaty z zakresu wspierania rozwoju dziecka, Trening społeczno-

emocjonalny, Poradnictwo rodzinne psychologiczne, Poradnictwo prawne, Trening integracji emocjonalnej, 

Zajęcia stymulujące rozwój mowy dziecka, Psychoprofilaktyka, Animacji sportowej, Zajęcia plastyczne dla 

dzieci i młodzieży, Warsztaty teatralne, Wsparcia rodziny, Wyjazdowa Akademia Prawidłowych Relacji 

w Rodzinie, Indywidualne poradnictwo socjalne.  

 

W ramach naboru preferowane były projekty realizowane w partnerstwie publiczno-społecznym, 

tj. w partnerstwie podmiotów sektora finansów publicznych (JST) i podmiotów ekonomii społecznej. 

Za partnerstwo projekt uzyskał dodatkowe punkty. Gmina Orneta będąc partnerem projektu, nie ponosi 

żadnych kosztów finansowych. W projekcie zaplanowane zostały dodatki dla pracowników socjalnych, które 

będą finansowane ze środków projektowych. Wymagany wkład własny będzie po stronie wnioskodawcy – 

Orneckiej Spółdzielni Socjalnej Arka. 

 

Realizatorem Projektu będzie: 

1.  Ornecka Spółdzielnia Socjalna Arka, 

oraz partnerzy:  

1. Z ramienia Gminy Orneta będzie: Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ornecie, 

2. Psychologiczne Centrum Rozwoju Anna Mackiewicz. 

Biorąc pod uwagę szczególną sytuację ostatecznych beneficjentów projektu mieszkańców naszej gminy 

podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 


